
 

Delibera n° 4      del 28 gennaio 2021 

Oggetto: Conferimento incarico di economo 

Istituzione Pubblica di Assistenza e Beneficenza  

Casa di Ospitalità 

“Santa Teresa del Bambino Gesù” 

Via Umberto, 203 – tel.0922.877053 – FAX 0922.883255 
92023 – Campobello di Licata  (AG) 

Web: www.casasantateresa.it – email: santateresabg1941@libero.it 

Pec: santateresabg@pec.it 

Riconosciuto istituzione pubblica di assistenza e beneficenza ai sensi dell’art.1 della legge 17 luglio 1990 
n.6972, con decreto dell’Assessore Regionale degli Enti Locali n.634/Gr IX-S.S. del 12 novembre 1987 

 

 

 

 

Verbale di deliberazione del Commissario straordinario esecutivo ai sensi 
dell’art. 68 L.R. 10/99 così come modificato dall’art.21 c.14 della L.R. 19/2005 

 

******* 

 

 

 

 

L'anno 2021 addì ventotto del mese di gennaio in Campobello  di  

Licata,  nei  locali dell’Ipab, Casa di Ospitalità Santa Teresa del Bambino 

Gesù,  il  Commissario Straordinario Prof. Filippo Messana nominato con D.A. 

n.30/Gab. del 17.04.2020 dall'Assessore Regionale alla Famiglia, delle 

Politiche Sociali e del Lavoro, assistito dal Segretario/Direttore dell’Ipab, avv. 

Pietro Amorosia, ha adottato la presente delibera: 

 

 

 

 

 

http://www.casasantateresa.it/
mailto:santateresabg1941@libero.it
mailto:santateresabg@pec.it


 

 

 
Il Commissario Straordinario 

 

Visto l’ultimo DPCM che limita l’accesso alle strutture sanitarie e nella fattispecie nei 
luoghi ove insistono persone anziane, ritiene che la presente deliberazione venga 
adottata in video conferenza su piattaforma telematica. 
 
Richiamata la Delibera n° 55 del 21.11.2018 con la quale è stato approvato il nuovo 
regolamento di economato; 

Che con Delibera commissariale n° 31 del 25.09.2019 si è preso atto della risoluzione 
della Convenzione con la Congregazione religiosa delle Suore dei Poveri di Don 
Morinello, e che di conseguenza è venuto meno l’incarico di Economo già affidato alla 
Madre Superiora della suddetta Congregazione con deliberazione n. 128 del 
10/10/2016; 

Che nelle more della riorganizzazione del servizio l’incarico di economo è stato svolto 
da La Russa Rosetta giusta Delibera n.4 del 07.01.2020 e successivamente dalla sig.ra 
Proto Rosaria giusta delibera n.42 del 07/09/2020; 

Tenuto conto che la sig.ra Proto Rosaria in data 29/12/2020 con nota pec si è 
dimessa dall’incarico per motivi strettamente personali; 

Vista la disponibilità allo svolgimento del suddetto incarico da parte della dipendente 
di ruolo, Drago Giuseppa nt 09/03/1969; 

Richiamata la nota commissariale del 28.08.2020 prot. n. 533/2020 di assegnazione 
provvisoria delle funzioni economali; 

Visto l’art. 68 della l.r. 10/1999 così come modificato dall’art.21 c.14 della l.r. 
19/2005 sul controllo degli atti delle Ipab; 

Acquisito il parere del Segretario/Direttore; 

Tutto ciò premesso, ai sensi e per gli effetti dell’art. 3 della Lr n° 7 del 21 maggio 
2019 recante Disposizioni per i procedimenti amministrativi e la funzionalità 
dell’azione amministrativa; 

 

D E L I B E R A 

 

Conferire l’incarico di Economo di questa Ipab alla dipendente Drago Giuseppa nt. a 

Licata il 09/03/1969, che si atterrà nell’espletamento del servizio al Regolamento 

adottato con Delibera commissariale n° 55 del 21 Novembre 2018, sino al 

31.12.2021; 

 

Trasmettere copia della presente alla dipendente incaricata e a Enti Pubblici 

Tesoreria Banco BPM con filiale Campobello di Licata; 

 

Dichiarare la presente delibera immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 68 della 
l.r. 10/1999 così come modificato ed integrato dall’art.21 ,comma 14 della legge 
regionale n. 19 del 22 dicembre 2005; 

 

Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito informatico dell’Ipab, ai sensi del 
comma 3 dell'art. 12 della l.r. 5/2011, e dell’art. 32, comma 1 della legge 18 giugno 
2009 n.69 e s.m.e i. 



 

ATTESTAZIONE PUBBLICAZIONE 

ai sensi dell’art. 18 della L.R. n° 22/2008 così come modificato dall’art.6 della legge 

regionale n° 11 del 26 giugno 2015 

************ 

 

 
Parere : 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile della proposta di 

deliberazione sopraccitata, ai sensi e per gli effetti all’art. 49 del D. Lgs 267/2000. 

 

                                                                                                                  Il Segretario/Direttore 

       f.to avv Pietro Amorosia 

 

 

    Letto, confermato e sottoscritto 

 

Il Segretario/Direttore                                      Il Commissario Straordinario 

                      f.to  avv Pietro Amorosia                                        f.to Prof. Filippo Messana 

 

 

 

 

 

 
 

Il Segretario/Direttore attesta che questa delibera è stata affissa all’albo pretorio dell’Ipab 
nonché sul sito internet dal  01/02/2021 al 15.02.2021, registro pubblicazioni n°  5 /2021 

 
La presente Delibera è stata dichiarata immediatamente eseguibile, perché non soggetta a 
controllo, ai sensi e per gli effetti dell’art.21 ,comma 14 della legge regionale n.19 del 22 
dicembre 2005. 
 
Campobello di Licata   01 febbraio 2021 

 

Il Segretario/Direttore 

f.to dott. avv Pietro Amorosia 

 


